255 Revera celebratum fuit Capitulum Novogrodecense II, diebus 19-22-III-Ï684, quod 
tamen conditionibus requisitis non satisfecit, ideoque tantummodo in Capit. Novogro- 
Jecensi an. 1686 causa haec definitive composita est. Cfr. M.M. W ojnar , op, d u , vel. I, 
p. 70 sq. Catalogus O SBM , p. 107.

bus, privilegiis quoque, induitis, et literis Apostolicis in contrarium praemisso
rum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et sin
gulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, et ad 
verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemisso
rum effectum hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque 
contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die XXX Octobris MDCLXXXIII, Pontificatus Nostri Anno octavo.

S. J. Slusius.

6 1 3 .
Romae, 8 . VII . 1684

Cum Generali Cosaccorum Pontifex congratulatur de eorum intentionibus in 
defendenda christianitate contra periculum Turearum.

ASV, Ep. al Principes, voi. 76 fol. 95v-96.

Dilecto filio Andreae Mohila, Generali Exercitus Zaporoviensis256, 
sub Signis Poloniae Regni militantis.

INNOCENTIUS XI Dilecte fili, salutem etc.
Singularis argumentum laetitiae (f. 96) attulerunt nobis literae, quas tuo 

totiusque Exercitus Zaporoviensis, cui merito preces, nomine ad Nos dedisti, 
significans paratos vos esse, iunctis cum carissimi in Christo filii nostri 
Joannis, Poloniae Regis, invictis copiis, armis, animisque immanissimum 
Christianae Reipublicae hostem invadere atque in ipsius excidium, inviolabili 
fide, constantiaque conspirare257. Qua quidem re, sicuti nihil nobis aut gratius, 
aut iucundius accidere poterat, ita pro comperto tibi, eidemque Exercitui esse 
volumus, non omissuros Nos novis in dies documentis benevolentiam vobis 
nostram declarare. Quibus interim prosperos a Deo successus precamur, atque 
Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, etc., die octava Julii 1684.

256 Agitur de Generali partis occidentalis Ucrainae, quae sub influxu et regimine poli
tico polonorum tempora tristia, s.d. « ruinam » vivebat. In parte orientali Ucrainae, quae 
Moscoviae obedientiam praestabat, s.d. hetman erat Joannes Samo jio vyc. Noster Andreas 
Mohyla in his temporibus turbulentis non apparet, nisi fortasse1 ut unus centurionum cis 
Borysthenem, (polkovnyk).

257 Agitur de programmate ad debellandum periculum turchum post victoriam Vien
nensem an. 1683 (autumno), in qua etiam: exercitus Cosacorum, fortasse sub ductu An
dreae Mohyla, non parvam habuit partem. Immo, Cosaci a Rege Poloniae Joanne multum 
aestimabanlur, qui eorum viribus et virtute saepe utebatur in pugnis cum Tureis et Tartaris.